
              ET- Blatt   FP60                      276 58 70 
               Rev. d 
  

Stand: 11.04.16 / H. Sorg / ÄM 17872 Seite 1 von 3 

 



              ET- Blatt   FP60                      276 58 70 
               Rev. d 
  

Stand: 11.04.16 / H. Sorg / ÄM 17872 Seite 2 von 3 

 
Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

1 2741524 Verschlussgehäuse für Modell FP60 1.080.100 Receiver L2  
2 2741000 Lagerbuchse Bearing bush L   
3 2741824 Zylinderstift ø2.5x12 Cylinder pin ø2.5x12 F   
4 2741016 Auswerferfeder Ejector spring N   
5 2399792 Senkschraube m.I. M3x6 Countersunk screw A 
6 2741534 Anschlagschraube Stop screw N   
7 2741526 Wippe Seesaw W   
8 2741528 Flanschlager Flanged bearing O   
9 2741110 Einstellschraube Set screw L   

10 2745054 Abzugzunge Trigger blade Y   
11 2744706 Senkschraube m.I. M3x8 Countersunk screw F   
12 2745056 O-Ring O-Ring H   
13 2701847 Zylinderstift ø3m6x20 Cylinder pin F 
14 2741088 Abzugfeder Trigger spring H   
15 2741532 Federschraube - M5x0.5 x 8 Spring screw Q   
16 2740368 Spezial-Schraube Special screw I   
17 2741544 Auswerfer Ejector T1  
18 2741024 Ladehebel kompl. Breech block lever K1  
19 2740966 Nutenstein Sliding block L   
20 2741050 Stecher kompl.  Hair trigger compl. M2  
21 2747018 Ladeklappe kompl. Breech block compl. Y1  
22 2740968 Nutenstein Sliding block L   
23 2741536 Deckel kompl. Cover compl. P1  
24 2741002 Lagerschraube Bearing screw L   
25 2740980 Stecherhebel Hair trigger lever O1 
26 2740374 Ansatzschraube Shoulder screw I   
27 2740378 Zugfeder Tension spring I   
28 2741542 Lauf Barrel F2  
29 2744376 Gewindestift M4 x 0.35 x 4 Grub screw M4 x 0.35 x 4 H   
30 2754142 Kornträger Foresight mount Q1 
31 2731169 Gewicht kpl. Weight compl. N 
32 2743768 Korn drehbar  4,0/3,6/3,2 Pivoted front sight Z   
33 2744776 Gewindestift M3x6 m.Spitz Screw F   
34 2741554 Gewichtstange Weight rod O   
35 2741556 Gewicht Weight N   
36 2740998 Gewindestift  M3x3 Grub screw M3x3 F   
37 2740684 Druckfeder Compression spring F   
38 2743968 Visier kompl. Sights compl P2 
39 2743980 Zylinderstift ø3x28 Cylinder pin ø3x28 F   
40 2741010 Linsenschraube M4x14 m.I. Oval-head Allen screw M4x14 F   
41 2741566 Griffschale rechts, Gr. L Grip, right, size L Z   
42 2740972 Senkschraube m.I. M4x20 Countersunk screw F   
43 2740970 Senkschraube m.I. M4x10 Countersunk screw F   
44 2740372 Sicherungssaite Retention cable I   
45 2741560 Stechergehäuse Set trigger bracket R1  
46 2740474 Sicherungsbolzen Safety pin I   
47 2741056 Übergriffverstellschraube Screw M   
48 2741068 Hammer Hammer  O1  
49 2741062 Zugfeder zu Hammer Tension spring for hammer F   
50 2740484 Achsbolzen Bolt H   
51 2741562 Distanzbolzen Distance bolt O   

52 2741066 Rillenkugellager Grooved ball bearing D1  



              ET- Blatt   FP60                      276 58 70 
               Rev. d 
  

Stand: 11.04.16 / H. Sorg / ÄM 17872 Seite 3 von 3 

Item # 
Pos.Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

53 2741058 Stecherklinke Set trigger catch P1  
54 2497603 Gewindestift  M5x5 Grub screw  A 
55 2249456 Pass-Scheibe. 3x6x0,5 Shim A 
56 2807852 Achsbolzen Bolt I 
57 2740682 Stecherfederschraube Screw for set trigger spring I   
58 2606275 Gewindestift  M5x6 Grub screw  A 
59 2741054 Stecherfeder Set trigger spring F   
60 2741564 Senkschraube m. Schlitz M2.5x4 / BN357 Countersunk screw with slot F   
61 2741028 Ladeklappe Breech block Y1  
62 2741030 Zündstift Firing pin K1  
63 2741038 Druckfeder zu Zündstift Spring for firing pin F   
64 2293510 Tellerfeder   D10xD5,2x0,5 Disc Spring Ø10xØ5.2x0.5 A 
65 2647681 Bolzen Pin A 
66 2741032 Federdruckring Spring ring X   
67 2741012 Senkschraube spez. Countersunk screw, special I   
68 2741042 Auslöseklinke Discharge latch F1  
69 2741036 Druckfeder zu Auslöseklinke Sear spring F   
71 2741046 Halteklinke Catch G1  
72 2741040 Druckfeder zu Halteklinke Catch spring F   
73 2741540 Zylinderstift ø2x12 / BN857 Cylinder pin F   

100 2164396 Stahlkugel ø3 Steel ball A 
102 2164388 Stahlkugel ø2 Steel ball A 
104 2742254 Rastfeder Catch spring F   
106 2742964 Druckfeder Compression spring F   
108 2743320 Druckfeder Compression spring F   
109 2743974 Visierträger Rear sight carrier M1  
110 2249570 Sicherungsscheibe ø2,3 Disc A 
111 2743978 Höhenstellmutter RRS neu Elevation adjustment nut RRS S   
113 2744432 Visierspindel Rear sight spindle W   
114 2744750 Visierplatte Rear sight plate M1  
115 2744756 Senkschraube Countersunk screw F   
116 2744760 Nockenwelle Cam shaft O   
117 2744762 Kimmentiefenschraube Rear sight depth adjustment screw O   
118 2744764 Seitenstellschraube Windage adjustment screw O   
119 2399547 Pass-Scheibe 3x6x0,2 Shim A 

     
 
 
 
 
 
 
 
Legende: 
 
ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
kpl. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss) 
 
 


